湘工美职院学字〔2021〕57号
关于评选2021年上学期优秀班级、三好学生标兵、十佳学生干部、三好学生、优秀学生干部的通知
各二级学院：

为表彰先进，树立典型，全面推进素质教育，激励广大学生德、智、体、美全面发展，促进良好校风、学风和班风的形成，根据《湖南工艺美术职业学院学生评优奖励办法》的规定，现将2021年上学期优秀班级、三好学生标兵、十佳学生干部、三好学生、优秀学生干部的评选事项通知如下：

一、评选条件

（一）优秀班级评选条件

1．班委会组织健全，班级管理制度完善，干部能以身作则，团结协作，积极努力开展各项工作。

2．全班同学积极上进，认真参加各种政治学习和思想教育活动，每次出勤率95%以上，对任何公开或隐蔽地煽动和组织闹事、破坏稳定的言行能及时反映并批评制止。

3．全班同学学习勤奋，学风严谨，做到无迟到、早退和旷课现象，学期平均到课率为95%以上，全班同学必修和限制性选修课学习成绩优良率70%以上。

4．尊敬师长，自觉服从学校工作人员的教育管理，维护公共道德，文明礼貌，讲卫生，宿舍整齐、干净，且为学校达标（或以上）寝室，没有在公共场所起哄、喧闹等现象。

5．全班同学团结友爱，彼此尊重，互相帮助，关系融洽。

6．经常开展有利于身心健康的集体活动，积极参加院、系组织的各项文体活动，全班同学体育成绩合格率在95%以上。

7．班级无违纪和突发事件发生。

（二）三好学生评选条件
1．爱党爱国，自觉遵守国家法律和学校各项规章制度，品行端正，操行成绩为优秀。

2．学习成绩优异，各门功课平均分在80分以上，单科成绩不低于70分。

3．身体健康，积极参加体育锻炼。体育成绩良好以上，积极参加学校、二级学院、班级组织的文娱活动。

4．受到学校警告以上处分者、未交清学费且未办理相关手续者，违反学生宿舍消防管理规定被查处两次以上者，取消其评优资格。
（三）优秀学生干部评选条件

1．为学校各级学生组织干部，操行成绩为优秀。
2．政治思想觉悟高，日常工作积极主动，学习生活表现突出，群众基础扎实，有较高威信。

3．学习态度端正，勤奋刻苦，平均成绩不低于75分，单科成绩及格。

4．身体好，体育成绩良好以上，身心健康。

5．坚持原则，主持正义，敢于对不良现象进行批评，对坏人坏事展开斗争。

6．组织纪律观念强，遵纪守法，在同学中起表率作用。

7．受到学校警告以上处分者、未交清学费且未办理相关手续者，违反学生宿舍消防管理规定被查处两次以上者，取消其评优资格。
二、评优名额分配

	  数量
	视传

学院
	环艺

学院
	服装

学院
	数字

学院
	手工

学院
	湘绣

学院
	校学生会

校团委
	合计

	优秀班级
	3
	4
	4
	2
	2
	1
	0
	16

	三好学生
	32
	44
	42
	22
	21
	6
	0
	167

	优秀学生干部
	36
	46
	45
	26
	20
	3
	24
	200

	三好学生标兵
	2
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	10

	十佳学生干部
	2
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	10

请各学院严格按照评选要求认真评选，优秀班级需报送汇总表及综合材料（格式：标题三号宋体，正文四号仿宋，普通A4纸打印装订即可）。三好学生标兵、十佳学生干部、三好学生、优秀学生干部汇总表（见附件）的电子表格和纸质表格、学生评优审批表（见附件）于2021年9月16日前报送学生工作部（处）进行审核，逾期不再办理。

附件：1．湖南工艺美术职业学院优秀班级汇总表
湖南工艺美术职业学院三好学生汇总表

湖南工艺美术职业学院优秀学生干部汇总表

湖南工艺美术职业学院三好学生标兵汇总表

      5．湖南工艺美术职业学院十佳学生干部汇总表

          6．湖南工艺美术职业学院评优审批表

（表格见文件包中的excel表）

学生工作部（处）

                                 2021年9月7日